
 

 

Pag. 1 a 3 
 

Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

 

 

Codice progetto:  13.1.2A-FESRPON-PU-2021-456              CUP  D99J21009990006 

 

All’Albo d’Istituto 

Agli Atti 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO:   Graduatoria per la selezione di un collaudatore  per attività relative al progetto 13.1.2A 

FESRPON-PU-2021-456 su Avviso 28966 del 06/09/2021. Avviso pubblico “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU .  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D.18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la nota MIUR.AOODGEFID.0034815 del 02-08-2017 recante: FSE- PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020- Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso MIUR. 28966 del 06/09/2021 - Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

VISTA la delibera n. 48 del Collegio dei Docenti del 18/11/2021 di adesione  all’Avviso pubblico n. 28966 del 

06/09/2021 - Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

SCUOLA MEDIA AMEDEO D'AOSTA - C.F. 93249330726 C.M. BAMM244008 - istsc_bamm244008 - SS 1 GRADO AMEDEO D'AOSTA

Prot. 0004732/E del 10/12/2021 20:21



 

 

Pag. 2 a 3 
 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

VISTA la Delibera n.54 del Consiglio di Istituto del 23/11/2021 di adesione  all’Avviso pubblico n. 28966 del 

06/09/2021 - Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

VISTO il Piano n. 1069526 con cui è stata inoltrata la candidatura del progetto ; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 con la quale l’Autorità di Gestione ha approvati gli 

elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 

06/09/2021 - Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

VISTA la lettera MI prot. n. AOODGEFID 42550 del 02/11/2021 con cui viene autorizzato il progetto 13.1.2A 

FESRPON-PU-2021-456;  

VISTA la Delibera n. 54 del Consiglio di Istituto del 23/11/2021 di autorizzazione per il dirigente ad assumere incarico 

di direzione e coordinamento per il progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTA la Delibera n.55 del Consiglio di Istituto del 23/11/2021 di acquisizione in bilancio risorse relative ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO l’art. 19 comma 3 del CCNL Area V dell’ 11/4/2006; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto di cui in oggetto è necessario effettuare attività di direzione e 

coordinamento; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale con il quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”, approvato dal Consiglio di Istituto  il 12/10/2021 con 

delibera n. 43; 

VISTO  il D.Lgs. 18/04/2016, n.50 come integrato e modificato dal D.Lgs. 19/04/2017 n.56; 

VISTO  il Decreto MIUR 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c.143, della L. 13 luglio 2015, n.107";  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la selezione del personale a 

supporto della gestione del progetto, del progettista e del collaudatore;  

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recante ”Linee guida n. 3”;  

CONSIDERATO che quanto richiesto non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul MePA di Consip S.p.a, 

ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, 

recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, 

recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e 

della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge di stabilità 2016); 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016-Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

SCUOLA MEDIA AMEDEO D'AOSTA - C.F. 93249330726 C.M. BAMM244008 - istsc_bamm244008 - SS 1 GRADO AMEDEO D'AOSTA

Prot. 0004732/E del 10/12/2021 20:21



 

 

Pag. 3 a 3 
 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per quanto richiesto risulta finanziariamente 

compatibile con     l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio del1’Istituto; 

VISTA la propria Determina a contrarre prot. 4532 del 29/11/2021 che evidenzia la necessità di avviare la procedura 

per conferire  incarichi di progettista e di collaudatore per l’attuazione del  progetto: 13.1.2A FESRPON-PU-

2021-456, che qui si intende integralmente richiamata; 

VISTO  il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza anni 2020-22 del MIUR e, in 

particolare, il riferimento all'articolo 1, comma 17, della legge 190/2012 , in ottemperanza al quale il MIUR, 

stabilendo di utilizzare appositi patti d’integrità per l’affidamento di commesse, prescrive che, nei relativi 

avvisi, bandi di gara e/o lettere di invito dovrà essere esplicitata una apposita clausola di salvaguardia in base 

alla quale il mancato rispetto del patto di integrità dia luogo all'esclusione dalla gara e alla risoluzione del 

contratto; 

VISTO  l’Avviso interno prot. 4533 del 29/11/2021 per il reclutamento, per titoli comparativi, di personale interno cui 

affidare gli incarichi di progettista e di collaudatore per l’attuazione del  progetto: 13.1.2A FESRPON-PU-

2021-456;  

CONSIDERATO che i termini per la ricezione delle candidature sono scaduti il giorno 07/12/2021 alle ore 9,00; 

VISTE le risultanze del Verbale di valutazione delle candidature per la selezione di un progettista e di un collaudatore 

per attività relative al progetto13.1.2A FESRPON-PU-2021-456 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

DECRETA 

 

La graduatoria degli esperti per ricoprire l’incarico di collaudatore per attività relative al progetto 13.1.2A 

FESRPON-PU-2021-456 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, è la 

seguente: 

1. Terlizzi Giuseppe Antonio. 
 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso reclamo a questo Istituto ai sensi dell’art. 14 DPR 275/99, 

ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Bari, 10.12.2021 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                          Immacolata ABBATANTUONO 

SCUOLA MEDIA AMEDEO D'AOSTA - C.F. 93249330726 C.M. BAMM244008 - istsc_bamm244008 - SS 1 GRADO AMEDEO D'AOSTA

Prot. 0004732/E del 10/12/2021 20:21


		2021-12-10T20:06:38+0100




